关于2019年度国科大博士生国际合作培养计划德国弗劳恩霍夫协会项目选派工作有关事项的通知

[bookmark: content]各位研究生：
[bookmark: _GoBack]中国科学院大学于近日将开展博士研究生国际合作培养计划（以下简称“国际合作培养计划”），现将2019年度德国弗劳恩霍夫协会（Fraunhofer）项目选派工作有关事项通知如下：
一、项目和人数
弗劳恩霍夫协会项目：到弗劳恩霍夫协会有关研究机构进行学习研究，录取人数10人。
二、培养方式和期限
派遣我校在读硕博连读和直博研究生到德国相关科研机构和高校（以下简称“外方”）进行学习研究，回国进行论文答辩，取得国科大学位。访学期限为6—12个月。
三、申报原则和条件
坚持联合培养与科教合作紧密结合的原则，优先支持申报与中科院或国科大签署过院级或校级合作协议的德方单位。
申请人的具体要求为：
1. 系我校在读硕博连读或直博研究生，硕博连读研究生在拟派出日前应已转为博士研究生。
2. 学习成绩优秀、身心健康。
3. 已基本完成学校课程学习任务。
4. 外语能力符合境外接收院校或研究机构的要求。
请注意：本项目申请人无须提前与外方导师联系，无须提交德方邀请函，通过外方电话面试后，由弗劳恩霍夫协会北京代表处推荐联系德方导师。
四、资助办法
入选者可从国科大获得如下资助：
1. 第一年访学期间生活费（资助标准按国家留学基金委公派留学人员奖学金标准执行）。
2. 往返国际旅费1次的机票费用（由访学人员先行垫付，访学结束后按财务制度以补助的形式发放）。
五、材料报送时间和要求
　　申请者请务必于2019年4月30日前将相关材料报送至研究生办公室。材料报送要求及相关报送表格请参看附件。

附件：
1.国际合作培养计划初选汇总表
2.博士研究生国际合作培养计划申请表
3.弗劳恩霍夫协会项目简介
4.弗劳恩霍夫协会项目申请表
5.中国科学院大学博士研究生国际合作培养计划管理办法

研究生办公室
2019年4月26日